



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 03-07-2017
Enhed: AELSAM
Sagsbeh.: DEPLCT
Sagsnr.: 1704631
Dok. nr.: 392906

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 6. juni 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 935 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 935:

”Ministeren bedes kommentere bilag 341, og i forlængelse heraf give en status på de midler, der er afsat til forskning i kunstige bugspytkirtler.”

Svar:

I bilag 341 beskrives problemstillingen omkring afgrænsningen mellem hjælpemidler og behandlingsredskaber i relation til glukosesensorer. Det er et af de områder, hvor der kan være uklarhed omkring, hvorvidt det er kommunen eller regionen, der har ansvaret. Det er bl.a. derfor, at udvalget om det nære og sammenhængende sundhedsvæsen anbefaler i den netop offentliggjorte rapport, at håndteringen af hjælpemidler og behandlingsredskaber forbedres. Regeringen vil efter sommerferien finde en model, der kan afhjælpe problemet.

JDRF omtaler i oplægget desuden geografiske forskelle i diabetesbehandlingen. Jeg er helt enig i, at regionerne bør sikre geografisk ensartet kvalitet, og det er problematisk, hvis der på tværs af landets regioner eksisterer en uensartethed i kvaliteten af behandlingstilbuddene til diabetespatienter. Netop derfor er denne problemstilling også et af de temaer, som satspuljeordførerne besluttede at prioritere i oplægget til den kommende nationale diabetesbehandlingsplan, som skal styrke indsatsen på diabetesområdet og sætte en fælles national ramme for diabetesbehandlingen i Danmark. Jeg ser frem til at drøfte dette emne med satspuljekredsen til efteråret.

Den nationale diabetesbehandlingsplan skal have fokus på tre indsatsområder: 1) en styrket indsats for forebyggelse samt tidlig opsporing; 2) en styrket indsats for støtte, uddannelse og omsorg til diabetespatienter med udgangspunkt i den enkeltes behov, samt 3) en indsats for at løfte og udbrede eksisterende indsatser, retningslinjer og tilbud for at sikre høj kvalitet i hele landet.

Hvad angår ønsket om ”en status på de midler, der er afsat til forskning i kunstige bugspytkirtler” er Sundheds- og Ældreministeriet ikke umiddelbart bekendt med hvilke midler, udvalget henviser til. Ministeriet har været i kontakt med JDRF Danmark, som har orienteret om, at de ikke har modtaget midler til forskning i kunstige bugspytkirtler. Jeg kan dog oplyse, at JDRF Danmark modtager en årlig driftsbevilling på ca. 200-300.000 kr. fra Sundheds- og Ældreministeriet.

Med venlig hilsen

Ellen Trane Nørby / Laura Thordahl